REPUBLIKA E SHQIPERISE
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Nr.8610. daté 17.5.2000

PER PARANDALIMIN E PASTRIMIT TE PARAVE

83 pika € Kushtetutés me propozimin €

Né mbéshtetje t€ neneve '8 dhe
Kashillit & Ministrave,
KJVEND

1 REPUBLIKES SE SHQIPERISE
VENDOSI
Neni |

Qéllimi
e pastrimit t€ parave té rrjedhura nga

éllim parandaiimin
imit financiar.

Ky ligi ka per q
dhe luftén kundér kr

veprimtaria kriminale, si

W
Neni 2

Pérkufizime

Pérvegse kur pércaktohet ndryshe. n¢ katé lig) termat € méposhiém

nénkuptojneé:
1."Pastrim 1 parave’ éshte
nga veprimtari kriminale, mé posht
Pastrimi 1 parave pérfshin:
a) depozmmin, tjctérsimin.
qéllim maskimin, fshehjen 0s€ mohimin €
rrjedh nga veprimaria kriminale.
p) fitimin ¢ s€ drejtés sé pronésise kur subjekti ka dijeni mbi ¢do lloj pasurie.
qé rrjedh nga veprimtaria kriminale apo népérmjet pérdorirnit té parave té papastra.
c) ndérmjetésimin n€ favor & nje personi tjeter pér depozitimin, gjetérsimin.
transferimin dhe/ose kémbimin e parave, me qéllim maskimin, fshehjen 0s¢ mohimin
e pérkatésise apo origjinés s¢ pasurisé. q¢ rrjedh nga veprimtaria kriminale:

qarkui‘.imi dhe riqarkullimi i parave (€ rrjedhura

& té quajrura “te papastra”.

jose kémbimin e parave. me

transferimin dhe
gjinés s€ pasurisé. qé

pérkatésisé apo ori
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¢) pjesémarrjen si ortak né personin juridik, me qéllim maskimin, fshehjen
ose mohimin € pérkatésise apo orgjinés s€ pasurise, qé rrjednh nga veprimtaria
kriminale:

d) bashképunimin ne kryerjen e veprimeve 6 mésipérme, me veprim 0s€
mosveprim, t€ kryera apo ¢ mbetura né tentativé, si dhe fshehjen € pasojave té
veprimtarisé kriminale. Kéru pérfshihen edhe bashképunimi ndérmjet subjektit dhe
klientit kriminal, qé& kryen veprén penale té¢ pastrimit (€ parave. duke penguar

-~ dhénien & nformacionit nga subjektet sipas pércakimeve (& bera né ket i) -.. .

5" +Klient”, pér efekt & kétij ligji, eshté pezsoni fizik (tregtar dhe jorregtar
individ) dhe personi juridik, rezident ose jorezident. shqiptar ose i huaj. publik ose
privat.

3.“Autoritet Pérgjegjés”. ne mbéshtetje dhe ne sbatim té keétij ligji dhe té
akteve (& tjera normative gshté “Agjencia ¢ Bashkérendimit & Luftes kundér
Pastrimit té Parave’ prané Ministrisé s& Financave. Statusi juridik dhe pozicioni 1
kétj “ Autoriteti Pérgjegjés” pércaktohen me vendim t& Késhillit t& Ministrave.

4. “Cash”, né mbéshtetje dhe né shatim té kétj ligjl dhe akteve t€ tjerd
normative éshté monedha né qarkullim, duke pérfshire kartmonedhén dhe monedhen
metalike, kombétare dhe/ose té huaj.

5. “Pezullim i veprimit financiar”, né mbéshtetje dhe ne sbatim té kétj lig
dhe té akteve té tjera normative éshté ndérprerja € veprimit financiar nga = Autoriteti
Pérgjegjés’”.

Neni 3
Subjektet

| *Subjektet” jane personat fiziké ose juridike, 1é parashikuar né Kodin Civil
¢ Republikés s€ Shqipérisé, Q€ né mbéshretje dhe pér zbatim @ kétj ligit dhe té
akteve té tjera normative, krvejneé veprimtarité € pércakruara né kété lig).

Subjekte té tilla jané:

a) Bankat dhe subjektet. Q¢ xryejné veprimtari bankare dhe financiare. (€
licencuara nga Banka ¢ Shqipérisé:

b) zyrate kémbimeve valutore.

c) bursat:

¢) fondet € investimeve,

d) shoqérite ¢ sigurimeve dhe/ose risigurimeve dhe entet e jera ligjore, Q¢
ushtrojné veprimtari sigurimi dhe/ose risigurimi, ¢ autorizuara nga Komisioni 1
Mbikéqvrjes sé Sigurimeve,

dh) institucionet pérgjegjése né procesin € privatizimit:

e) shérbimet postare. si dhe ndérmjetésuesit & tjeré qé kryejné shérbime
pagesash:

&) shogerité q¢ kryejné veprimtari tregtare té lojrave (€ fatit apo kazinote:

f) ekspertét kontabé! té autorizuar, _

g) ¢do person fizik dhe juridik, veprimtaria tregtare € (€ cilit ka té bgje me-

- tregtin€ € mjeteve € transportit.

- veprimtarité € transportit dhe spedicionit:

- tregtimin € sendeve me vieré dhe/ose antike:

- vlerésimin € pasurive (¢ paluejishme.
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. administrimin € prones sé 18 tretéve.
. vcprimmriné tregtare me metale t€ gmuar ose guré t€ gmuar,
-agjencité € udhétimeve,
g2)) avokatét, noterét dhe pérfaqésucsu me prokuré;
h) organet doganore € tatimore;
1) filialet, degét. agjencité apo zyrat € pérfaqésimit (& subjekrit 1€ hua brenda
e jashté territorit € Repubiik‘e‘_s sé Shqipérisé;
L.yt ﬁéﬁ.évidcrﬁp"q;é cransferimin 2po yetérsimin ¢ pasurive. ™

Neni 4
Procedurat € idemiﬁkimit

1. Té gjitha subjektet € kétj ligh :dentifikojné klientét, pérpard kryerjes s&
veprimit financiar mbi shumat € pércaktuara né nenin 3 € Kkétij ligii-

Subjektet '\demiﬁkojné klientét edhe né rastet xur ka té dhéna per pastrim t&
parave, @ pérfiruard nga veprimta.ria kriminale, megjitheése shuma ¢ veprimit
financiar mund t€ jete poshté kufijve t€ pércakruar né nenin 5 € Kkétij ligit.

¢ B ldemiﬁkimi { klientéve nga subjektet realizohet népérmjct rcgjistrimit dhe
mbajtjes. n€ dosje € vecanté. 1€ 1 dhénave € méposhtme:

a) per personin fizik jotregtar (individ): emri, mbiemri, darélindja. vendlindja,
vendbanimi 1 pérkohshém dhe 1 pérhershém. si dhe numrl dhe lloji 1 dokumentit
zyrar 1€ identifikimit dhe organi g€ © ka léshuar até, si dhe té gjitha ndryshimet €
péra deri né astin € kryerjes s€ veprimit financiar,

b) per personin fizik tregar: emri, mbiemri, qumri dhe da@ € vendimit té
gjykates pér ushtrimin € veprimmrisé treglare (€ subjekuit, numri dhe data € lejes sé
ushtrimit t€ veprimtarisé nga organet atimore. si dhe té gjitha ndryshimet € péra derl
né gastin € kryerjes sé vcprim'u financiar.

c) pér personin juridik: emri, numrl dhe data € yendimit t€ gjykatés peér
rcg’;isuimin si person juridik, qumri i lejes s€ ushtrimit t€ veprimnarisé nga organe
tatimore, selia € pérkohshmc dhe € pérhershmc, natyra € vcpr'umarisé tregtare
qéllimi, lloji. data. shuma dhe monedha € veprimit financiar, Si dhe 1€ @it
ndryshimet € péra deri né gastin € Kryerjes sé veprimit financiar,

) per pérfaqésucsin ligjor t€ Klientit: emrl, mbiemri, datélindja. vendlindj;
pumri 1 Jokumentit Zyrtaf té (dentifikimit dhe léshuesi 1 Kkéti) dokumenti. akii
p‘érfaqésimit (prokura), si dhe 1€ gjitha ndryshimet € péra deri né castin € kryrnes
veprimit financiar.

Né mbéshtetje dhe pér zbatim € Kétij ligit ahe (@ akteve t& yerd normat
- Autoriteti pergjegiés’ percakion formén dhe proccdurén e regjistrimit té t& dhém

B Dokumcmacioni | identifikimit i té gjithé klientéve mbahet né origjinal
eshté i vlefshem prenda afatit ligjor € viefshmérisé sé tij. Né rast se né gast
kryerjes S€ veprimit financiar quk deklarohet shuma, subjektet € mésipe
dentifikojné klientin, sapo kjo shume t€ deklarohet.

4. Té gjithe klientét, € cilét kérkojne @ kryejné njié yeprim financiar
shumén ¢ pércakruar né nenin 3 € Kkétij lig. deklarojne pérﬂmcs'u pérfundime
fruteve t€ prones. burimin. natyrén dhe t€ ardhurat € pérfituara nga qarkuU
parave. duke perjashtuar pagesat € péra per sigurimet shogqerore.
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Neni 3
Raportimi tek “ Autoriteti pérgjegiés”

1. Subjektet ¢ pércakmuara né kéte lig) regjistrojné 1€ gjitha veprimet
financiare né cash té (€ gjithé Klientéve per shumat mbi 2 000 000 (dy milion#) leké
ase- kundérvleren pé monedha t& yjera, & huaja.
Y : Pas regj'lsuimiué. kéryre vepri,mcyc.‘-né rast se ka elementé €. _dy_shirpit pér
pastrimin € parave, Sipas percaktimit (€ péré né: Keté " ligh ‘subjekfet i’ raportojné
“ Autoritetit Pergjegjés” jo mé yoné se 48 ore.
: - 2. Subjektet, € pércaktuara né kété ligj. 1 raportojné “ Autoritetit Pérgjegiés”
per té gjitha rastet ¢ veprimeve financiare né cash dhe/ose transfertave 1& fondeve per
shuma mbi 70 000 000 (shratédhjeté milioné) leké ose xundérvlerén né monedha €
. tjera, t€ huaja.

3. Subjektet, € percakruara ne kété ligj, 1 raportojné “ Autoritetit pérgjegiés”
pér té gjitha yeprimet financiare té klientéve mbl shumeén prej 2 000 000 (dy milioné)
leké ose xundérvlerén né monedha té yera t¢ huaja, né rastet kur vérejné:

a) parregullsi né veprimet financiare & Klientit, té pércakruara pé nenin 2 pika
1, veganérisht né depozitimet, transferimet. dhe/ose kémbimet ¢ parave. si dhe
emetimin ¢ instrumenteve 1é negociueshme (cek, kambial dhe prentim pagese).

b) rrethana (€ ndérlikuara, t€ pazakonta dhe té pajustifikuara, né veprimet
financiare,

¢) se veprimet financiare (€ klientéve nuk justifikohen nga piképamja
ekonomike dhe ligjore: ' _

¢) njoftime, s¢ paraté rrjedhin nga veprimtaria kriminale:

d) se ka té dhena pér pastrimin € parave, qé kané lindur pas kryerjes sé
veprimit financiar, si dne né cdo rast fjeter qé nuk pérfshihet me sipér, por ekzistojné
elemetet € Kryerjes sé vepres penale t€ pastrimit 1é parave.

4 Subjekret e kétij ligjii njoftojné Autoritetin Pérgjegjés per ¢do té dhéné q¢
pohon ose mohon dyshimet. '

5. Té dhénat per Autoritetin pérgjegjés jepen vetém nga administratorét.
zyrtarét 0se€ népunésit € autorizuar té subjekteve.

6. Né mbéshtetje dhe pér zbatim & kéuj ligji dhe 1 akteve té yjera normative,
- Autoriteti pérgjegiés” pércakton formén dhe procedurén ¢ verifikimit dhe €
raportimit t€ té dhénave.

Neni 6
Detyrimet dhe té drejtat e subjekteve

1. Subjektet. € pércakruara né kéé lig). ndalohen € njoftojné klientin per
procedurat € verifikimit t€ dyshimit per pastrimin ¢ parave, né mbéshtetje dhe pér
zbatim (& kéti] ligji dhe t€ akteve té tjera pormative.

Subjektet, € pércakman né keté lig). detyrohen t& mbajné dhe t& ruajné:

a) té gjithé te dhénat per identifikimin € klientit, pér njé periudhé jo mé pak s¢
5 vijet nga data ¢ pérfundimit 1é marrédhénieve juridike civile me subjektin:

b) té dhénat, njofumet. raportimet pér veprimin financiar né emér té klientit

pér njé periudhe jo me pak se 5 vjet ngd data e kryerjes sé veprimit financiar.
19
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5 Né mbéshtetje dhe pér zbatim te kétij ligji dhe te akteve 1€ yjera normative
subjektet kané te drejté té mos € kryejné veprimin financiar né rast s€:

a) klienti ose klientét nuk sigurojné identitetin e ploté té tyre,

b) provohet anonimati 1 tyre 0s€ identiteti fiktiv:

¢) kur kané arsy€ (prova) q¢ i shryn té besojné se veprimi financiar éshté
lidhur me pastrimin & parave. sipas pércaktimit & béré né nenin 2 pika 1 té kéuj ligh

- ..
= v - . .
- N o

?Ien} o ., T hw BRI
1. Né mbéshtetje dhe pér zbatim (€ ketij Hgji dhe té akteve t€ yjera normative,
subjektet e kéti] ligji detyrohen:

a) té caktojné njé drejrues € aivelit té larté né qendeér, filial, dege. agjenci ose
zyré pérfagésimi (né rast s kané té tilla), ku té gjithé népunésit dhe punonjéstt € tjeré
raportojné t€ dhéna té mjafrueshme, qé mund t€ jené element 1 pércaktimit té béré né
nenin 5 t& kétij ligj;

b) té sigurojné krijimin e njé qendre t€ grumbuuimil té té dhénave:

c) té pérgatisin dhe té zbatojné rregullore dhe udhézime € brendshme té
nevojshme per parandalimin € pastrimit t& parave:

, ¢) téi ormojné periodikisht népunésit dhe punonjésit € e pér procedurat
ligjore t& vepres penale t€ pastrimit (& parave.

d) té organizojné periodikisht programe kualifikimi per punonjésit;

dh) t€ ngarkojne xontrollin € brendshém per sbatimin e dispozitave té ketj

g

e) t& kujdesen Q€ filialet, degét dhe agjencité e WTe jashté territorit
Republikeés sé Shqipérisé, te veprojné né pérputhje me kété lig).

2. Né rast s qumri i personelit (& subjekteve, (€ pércakruara né kété ligj
éshté mé pak se 3 (tre) veta. kérkesat € pércaktuara né nenin 7 pika 1. si mé siper

pérmbushen nga veté administratori 0sé nga personi i autorizuar. punonjés i subjekut
Neni 8
Detyrat « A utoritetit Pérgjegjes

1. Né mbéshtetje dhe pér sbatim té keti] ligji dhe té akteve té rjera normative.
- Autoriteti Pérgjegjés”:

a) bén grumbullimin e 1& gjitha raporieve té sjella nga (€ gjitha subjektet ¢
pércakruara né kété lig):

b) bén verifikimin e t€ dhénave té raporeve té subjekteve t& pércakruara né
kété lig):

¢) realizon xontrollin e procedurave. qé kané lidhje me raportin e derguar nga
subjektet € pércakruara né katé lig):

¢) kérkon t€ dhéna shtesé nga subjektet € pércaktuara né keté ligj. nese éshte ¢
nevojshme; ;

d) mban. vlereson. nxjerr né pah dhe ruan njoftimin dhe t& dhenat
paraqitura.

dh) gjobit. pezullon me géllim parandalimin e ¢do veprimi. transferimi o
Lalimi té pasurisé. Q& rrjedh nga veprimtaria kriminale:

¢) merr masat € nevojshme verifikuese:
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&) bashképunon me autoritetet kombetare dhe ndérkombetare. pér Ul njoftuar
pér identifikimin, gjetjen ¢ burimit. bilokimin dhe sekuestrimin ¢ pasurise;

f) merr masat pér pérdorimin e teknikave verifikuese né identifikimin dhe né
gjetjen e burimit (& 1é ardhurave, si dhe mbledh té dhéna pér 10;

g) vieréson crezikshmérin€ € veprés penale té pastrimit t parave, ne pérputhje
me zhvillimet teknologjike, t€ cilat favorizojn€ ruajtjen € anonimatit t€ veprimit
financiar dhe mert masat € nevojshme pér parandal':rnin e pastrimit t€ parasé, me ané
té kétyre teknologjive. R L s o

"3, *Autoriteti pergjegjés” ‘yepron brenda 30 ditevé nga dia ¢ marrjes s€
raportit nga subjekti.

Me veprim 1€ “ Autoritetit pergjegjés” do té kuptohet ylerésimi i raportit t€
paraqitur nga subjekti dhe identifikimi i crezikut té mundshem né fushén bankare dhe
financiare.

“ Autoriteti pérgjegiés” pasi ka vlerésuar dhe grumbulluar fakte (€
mijaftueshme pér ekzistencén € vepres penale, Dben kallézimin n€ organin ¢
prokurorisé.

3. “Autoriteti Pérgjegjés” mban dhe ruan t& dhenat, si dhe Jokumentacionin
tjetér ligjor pér veprimet financiare, per Njé periudhé jo me pak se 5 Vjet.

4. Népunésit dhe punonjésit € Autoritetit Pérgjegjes pérdorin njoftimin dhe
‘ruajné konﬁdcncialitetin e té dhénave (¢ marra vetém né funksion t€ ushtrimit t€
deryrave dhe t€ pushteteve té parashikuara né ke lig).

5. *Autoriteti pergjegjés” i kushton vémendje © veganté rrezikshmérisé sé
figurés 1€ krimit té pastrimit ¢ parave, Kur zhvillimet teknologjike mund t€
favorizojné ruajtjen € anonimatit t€ veprimit financiar dhe mert masat ¢ nevojshme
pér parandalimin-e pastrimit 1é parasé, me ané & keéryre teknologjive. '

Neni 9
Bashképunimi me autoritetet € zbatimit té ligjit.

Né mbéshtetje dhe pér zbatim @ kéuj ligji dhe & akteve té tjera normative.
subjektet pashképunojné me organet ¢ drejtésisé, D€ masén gé u lejonet nga ligh
pérkatés ne fushén € xonfidencialitetit (€ veprimeve financiare t€ klientit.

Neni 10
Raportimi i transaksioneve D& pikat e kalimit kufitar.

1. Individét, rezidenté 0s€ jorezidenté, qé hyjne ¢ dalin né dhe nga territori 1
Republikés s¢ Shqipérisé. deklarojné detyrimisht. shumat né cash 0s€ ceqe udhétari.
né dhe mbi shumen 10 000 (dhjeté mijé) USD ose xundérvlerén né monedha & tjera.

2. Individet, qytetaré (€ huaj, Q& vizitojné pérkohésisht Shqipéring. mund €
nxjerrin jashté territorit t€ Republikés sé Shqipérisé valuté cash ose 6€Q¢ udhérari.
deri né masén € deklaruar, kur kané hyré, g8 justiﬁkohct me pamqitjen né dogane té
deklaratés pérkatese.

3. Organet doganore raportojne menjehere Autoritetin Pergjegiés ne té njéjen
formé dhe meényré, sikurse parnshikohet per subjektet © tjera (€ percakuara ne kété

lig). né rastet kur:
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a) marrin njoftim pér veprimtariné e pastrimit té parave:
b) vihet re moszbatimi i kéti ligji.

Neni 1
Raportimi pér veprimtarité bankare

Pér veprimtarité bankare gé pérfshijné transaksione, transferta dhe veprime té

4jera_hdérkombétare 'nga-bankat shgiptaré ose subjekier e.licenciafa qé kryejné

vcprl@mi: financidre” dhe .banRare ‘né "Shqipéri, veprohet né pérputhje me aktet
nénligjore pérkatése té léshuara nga Banka e Shqipérisé.

Neni 12
Mbrojtja e té drejtave té subjekteve

Subjektet e pércakruara né kété ligj ose personat pérfagésues té kéryre
subjekteve, si dhe punonjésit e tyre, qé raportojné me mirébesim. pérjashtohen nga

-pérgjegjésia ligjore (penale dhe civile) e ruajtjes sé sekretit (pérfshiré dhe até bankar)

dhe e 1€ dhénave tregtare konfidenciale té klientéve.
! ’

Neni 13
Detyrimet e autoriteteve mbikéqvreése

Autoritetet mbikéqyrése t€ té gjitha subjekteve té pércaktuara né kété ligj. né
rast se gjaté kryerjes sé veprimtarisé sé tyre institucionale vérejné se ka elemente té
pastrimit € parasé, njoftojné Autoritetin Pérgjegjés, pér té parandaluar pastrimin e
parave, sipas sé njéjtés formé dhe meényré, sikurse parashikohet pér té gjithé
subjektet e pércakruara né kété ligj.

Neni 4
Kundérvajtjet administrative

1. Kryerja e veprimeve dhe mosveprimeve nga subjektet gé veprojné né
kundérshtim me nenin 5 dhe nenin 6 pika 1 té kétij ligji, kur nuk pérbéjné vepér
penale, jané kundérvajtje administrative dhe dénohen me gjobé nga 1 000 0000 (njé
milion) leké, deri né 20 000 0000 (njézet milioné) lekeé.

2. Kryerja e veprimeve dhe mosveprimeve nga drejtuesit e nivelit t& larté té
subjekteve t€ autorizuara sipas nenit 7 pika | & ké&tj ligji, kur nuk pérbéjné vepér
penale. jané kundérvajtje administrative dhe dénohen me gjobé nga 50 000 (pesédhjeté
mijé) deri né 100 000 (njéqind mij&) leké.

3.Kryerja ¢ veprimeve dhe mosveprimeve nga personat e pundsuar prané
subjekteve té pércaktuara né kété ligj. té cilét qéllimisht:

a) bashképunojné né fshehjen ose maskimin e natyrés sé veprimit financiar, té
origjinés sé tij, né ndryshimin e pércaktimit té burimit & parave té rrjedhura
drejtpérdrejt ose térthorazi nga veprimtaria kriminale;
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b) pérpigen té pranojné njé identitet t& rremeé;

) me vetédije prishin ose ndryshojné regjistrat dhe nuk raportojné transfertat
ndérkombeétare té fondeve ose té letrave me vleré;
(€ cilat nuk pérbéjné vepér penale, jané kundérvajtie administrative dhe dénohen me
gjobé nga 100 000 (njéqind mijé) deri né 300 000 (treqind mijé) leké.

4.Gjoba né€ ¢do rast vendoset nga “Autoriteti Pérgjegjés™.

Procedura e ankimit dhe> ekzekutimit' té vendimeve-. pér - kundérvajtjet
administrative béhet né.pérputhje me figjin 05,7697 daté-7.4. 11993 “Pér knindérvajtiet

"*  administrative”’

Neni 15
Bashképunimi me organizatat dhe institucionet ndérkombétare

1. Né mbéshtetje dhe pér zbatim té& kétij ligji dhe té akteve & fjera normative,
. “Autoriteti Pérgjegjés” dhe Organizatat ose institucionet ndérkombétare simotra
bashképunojné dhe shkémbejné té dhéna, me qéllim:

a) investigimin dhe marrjen e masave ligjore, qé kané pér qéllim konfiskimin e
mjeteve dhe & & ardhurave (& rrjedhura nga veprimtaria kriminale:

' b) dhénien e ndihmés maksimale né identifikimin dhe me gjetjen e burimit t
mjeteve,-té té ardhurave dhe t& pasurive té tjera, qé do t'i nénshtrohen konfiskimit. Kjo
ndihmé do té realizohet né pérputhje me ligjet pérkatése t& secilit vend.

: 2. “Autoriteti Pérgjegiés” dhe organizatar ose institucionet ndérkombétare
simotra i japin njéra-tjetrés ndihmé maksimale & ndérsjellé, né shkémbimin e
dokumenteve ligjore, Per personat qé u jané nénshtruar masave ligjore dhe konfiskimit.

3. Procedurat e bashképunimit me organizatat ndérkombétare simotra peér
ekstradimin e personave té pérfshiré né pastimin e parave dhe té konfiskimit (8
pasurive zbatohen né perputhje me dispozitat ¢ Kodit Penal dhe & Kodit t Procedurés
Penale té Republikas sé Shqipérisé.

4. Te gjitha kérkesat e parashikuara né kété nen do t& béhen me shkrim. Mund

. 1€ pérdoren edhe mijete té tjera té telekomunikacionit. té pércakrtuara nga Autoriteti
Pérgjegjés. _

5. “Autoriteti Pérgjegjés” harton programe frytdhénése, ku pérfshihet
bashképunimi dhe asistenca e ndérsjellé né fushén e parandalimit ta pastrimit t# parave
né vende té ndryshme. ,

6. Autoriteti Pérgjegids ka té drejté 1€ marré pjesé dhe té nénshkruajé
marréveshje.
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Ky ligj hyn né fugi 6 muaj pas botimit né Fletoren Zyrtare




